UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

EDITAL Nº 003/2025-PPgITE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ETAPA 2: ANÁLISE DA PROPOSTA DE TRABALHO E DO

FORMULÁRIO DE AVALIAÇÃO DE ATIVIDADES ACADÊMICO-PROFISSIONAIS

A coordenação do Programa de Pós-graduação em Inovação em Tecnologias Educacionais (PPgITE)
da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), torna público o resultado da Análise da
Proposta de Trabalho e do Formulário de Avaliação de Atividades Acadêmico-Profissionais (Etapa 2)
do Edital Nº 003/2025-PPgITE, referente ao Processo Seletivo Extraordinário para a vaga da
SEEC/RN no Doutorado Profissional (DPITE) em 2025.2.

I. SITUAÇÃO GERAL DOS(AS) CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS

INSCRIÇÃO NAAAP1 NAPT2 NFE23 CLASSIFICAÇÃO GERAL

224675 8,00 8,70 8,35 1o

224613 7,25 8,90 8,08 2o

224459 6,50 9,10 7,80 3o

224612 7,75 7,20 7,48 4o

224601 5,25 9,40 7,33 5o

224598 5,75 8,60 7,18 6o

224548 5,75 8,60 7,18 7o

224615 4,25 10,00 7,13 8o

224580 5,50 8,60 7,05 9o

224657 7,75 6,10 6,93 10o

224496 5,00 8,70 6,85 11o

224523 3,50 9,60 6,55 12o

224689 4,00 8,80 6,40 13o

224658 3,50 9,30 6,40 14o

224596 4,75 7,80 6,28 15o

224445 2,50 9,80 6,15 16o

II. CANDIDATOS(AS) ELIMINADOS(AS)

INSCRIÇÃO NAAAP NAPT NFE2 SITUAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

224650 3,00 8,80 5,90 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224570 3,25 8,50 5,88 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224623 4,50 7,20 5,85 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224668 3,50 8,20 5,85 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224554 3,00 8,00 5,50 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

3 Nota Final da Etapa 02
2 Nota da Análise da Proposta de Trabalho
1 Nota da Avaliação das Atividades Acadêmico-Profissionais

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INOVAÇÃO EM TECNOLOGIAS
EDUCACIONAIS

INSCRIÇÃO NAAAP NAPT NFE2 SITUAÇÃO FINAL JUSTIFICATIVA

224621 2,00 8,60 5,30 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224559 5,00 5,50 5,25 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

224558 4,00 6,50 5,25 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224482 6,00 4,30 5,15 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

224530 3,75 6,50 5,13 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.1.2. DO EDITAL

224687 3,75 5,70 4,73 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

224544 3,75 5,60 4,68 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

224625 3,75 5,10 4,43 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

224464 3,00 5,00 4,00 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

224443 0,00 4,60 2,30 ELIMINADO(A) CONFORME ITEM 6.4.3. DO EDITAL

V. RECURSOS

Recursos poderão ser interpostos, conforme o item 9.4 do Edital, até o dia 20 de agosto de 2025. O
resultado da Análise da Proposta de Trabalho e do Formulário de Avaliação de Atividades
Acadêmico-Profissionais, após feita análise de eventuais recursos pela Comissão de Seleção, será
divulgado no dia 21 de agosto de 2025.

VI. HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PPGITE

A homologação do resultado deste processo seletivo será processada até 22 de agosto de 2025,
data em que será divulgada a distribuição de estudantes por orientadores(as), conforme o quadro de
docentes aptos(as) para orientar na turma de 2025 do DPITE.

Natal, 19 de agosto de 2025.

Dennys Leite Maia
Coordenador do PPgITE